
 

                                                                                             Expte. RH/JGOB/12/2023 
 

1 

 
DECRETO DE LA CONCEJALA DELEGADA DE RRHH 

 
Dña. Cristina Expósito de Frutos, Concejala Delegada de Recursos Humanos de Algete, dicta el siguiente 
Decreto en la fecha que consta en la firma digital y con el número sucesivo que se obtiene de la inclusión de 
este en el libro, a través de la administración electrónica. 
 
VISTO que con fecha 4 de abril de 2023 se dictó resolución de Alcaldía nº 1416 mediante la que se aprueban las 
bases por las que se regirá el proceso selectivo por concurso-oposición para proveer 3 plazas de funcionario de 
carrera de policía Local del Ayuntamiento de Algete, publicadas en el BOCM nº 278 de 22 de noviembre de 
2023 y BOE nº 303 de 20 de diciembre de 2023. 
 
VISTO que con fecha 6 de marzo de 2024 se dictó resolución de Alcaldía nº 646 mediante la que se nombra el 
Tribunal de la convocatoria citada anteriormente y con fecha 2 de abril de 2024 se dictó resolución de Alcaldía 
nº 1032 mediante la que se hace una corrección de errores del Tribunal. 
 
Publicadas las listas provisionales de admitidos y no admitidos en el BOCM nº 66 de 18 de marzo y finalizado el 
plazo se subsanación de defectos. 
 
VISTA la necesidad de continuar con el proceso. 
 
Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación efectuada 
por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto nº 2024 de fecha 26 de junio de 2023.  
 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. – La determinación de la lista definitiva de admitidos de la convocatoria para proveer 3 plazas de 
funcionario de carrera de Policía Local del Ayuntamiento de Algete, así como de la lista definitiva de no 
admitidos con arreglo a los siguientes listados: 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 
  Apellidos y Nombre   

1 ABAD GOMEZ, MARIA 05299**** 
2 ABRIL PRESA, DANIEL 53498**** 
3 AHVAN DOPEIKAR, PARISA 72005**** 
4 ALCALDE MORAL, JANOA 09068**** 
5 ALCAZAR VILLA, NATALIA 47034**** 
6 ALVAREZ DOMINGUEZ, ALEJANDRO 71514**** 
7 ALVAREZ VILLAPLANA, ANGEL 47046**** 
8 ANTON MANRIQUE, ALBERTO 47499**** 
9 ANTON MARTIN, RUBEN 49154**** 

10 ARRIBAS LOPEZ, JESUS 53408**** 
11 ARRIBAS SAN SEGUNDO, CAROLINA 53012**** 
12 ARROGANTE DE LA NUZA, FAUSTINO 47495**** 
13 AYLLON HERNANDEZ, JESUS 53719**** 
14 AZCUITA PEREZ, JORGE 05465**** 
15 BELLA BARCA, JESUS 05287**** 
16 BLANCO LOPEZ, IKER 53854**** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:9
54

18
6E

6-
B

2B
3-

4C
44

-9
59

5-
53

68
7E

1C
5A

2C
-9

34
60

6



 

                                                                                             Expte. RH/JGOB/12/2023 
 

2 

17 BLAZQUEZ SEVILLA, ALICIA 46868**** 
18 BOTELLA CALVO, RAUL MANUEL 50122**** 
19 BUENO BLAZQUEZ, ROBERTO 52885**** 
20 CACHO MAJANO, ALVARO 03956**** 
21 CALVO POZO, JULIO EDUARDO 09029**** 
22 CAMUÑAS DELGADO, DANIEL 49159**** 
23 CANIEGO BERMUDEZ, CRISTINA 53747**** 
24 CANTALAPIEDRA HERNANDO, DAVID 02265**** 
25 CANTERO CABEZAS, AITOR 53503**** 
26 CANTERO ORTUÑO, SAMUEL 53757**** 
27 CARMONA RIVERO, JORGE 51704**** 
28 CARRASCO RODRIGO, JOSE 05333**** 
29 CARRASCOSA COLOMER, DAVID 41008**** 
30 CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL 49020**** 
31 CASTILLO VELAZQUEZ, MARIA ISABEL DE 51087**** 
32 CEDENILLA MARTIN, DAVID 04218**** 
33 CHAVERO ESPADA, SARA 50548**** 
34 COLLADO CAMACHO, CARLOS BORJA 51112**** 
35 CORRAL DIAZ, JOSE LUIS 53404**** 
36 CRUZ PACHECO, CRISTIAN 09074**** 
37 CUEVAS RAMIREZ, DAVID 53847**** 
38 CURRAS CUEVAS, ELENA 70265**** 
39 DIAZ DE MIGUEL, DANIEL 50553**** 

40 
DOMINGUEZ HERNANDEZ, JAVIER 
EDUARDO 47219**** 

41 DUEÑAS GALLEGO, SERGIO 53716**** 
42 ENE FERARU, ANTONIA ALEXIA 11480**** 
43 FEITO REINA, SERGIO 05949**** 
44 FERMOSEL GASCO, OSCAR 70074**** 
45 FERNANDEZ DIEZ, CRISTINA 72459**** 
46 FERNANDEZ FERNANDEZ, DANIEL 51679**** 
47 FERNANDEZ MARUGAN, ALFONSO 47315**** 
48 FERNANDEZ MENDEZ, MIGUEL ANGEL 07497**** 
49 FERNANDEZ MORENO, ALBERTO 02783**** 
50 FRANCIA TORO, ANDREA 01676**** 
51 GABRIEL GARCIA, JUAN CARLOS 46932**** 
52 GALLEGO IGLESIAS, DANIEL 53472**** 
53 GARCIA DE CECA ARAUJO JUAN CARLOS 53495**** 
54 GARCIA HERNANDEZ, OSCAR 52349**** 
55 GARCIA HUETE, JOSE ANTONIO 09109**** 
56 GARCIA PORRAS, ALVARO 53856**** 
57 GARCIA-RUBIO LLERA, SARA 53495**** 
58 GAYO GOLDEROS, JORGE 53721**** 
59 GOMEZ SANCHEZ, ALVARO 05453**** 
60 GOMEZ VERA, BARBARA 11864**** 
61 GOMEZ VIEJO, IRENE 02280**** 
62 GONZALEZ AGUILERA, MARIANO 02670**** 
63 GONZALEZ ALONSO, MARIO 54521**** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:9
54

18
6E

6-
B

2B
3-

4C
44

-9
59

5-
53

68
7E

1C
5A

2C
-9

34
60

6



 

                                                                                             Expte. RH/JGOB/12/2023 
 

3 

64 GONZALEZ DORREGO, DANIEL 70420**** 
65 GONZALEZ GOMEZ, VICTOR 51477**** 
66 GONZALEZ MIRAS, DAVID 54352**** 
67 GONZALEZ SANCHEZ, HUGO 49145**** 
68 GONZALEZ SERRE, GUILLERMO FELIPE 05996**** 
69 GORDO TELLO, IVAN MANUEL 02645**** 
70 GRANDE SANTANO, PEDRO 09073**** 
71 GUERRO QUEVEDO, ANTONIO JOSE 51706**** 
72 GUZMAN REY, CARLOS JAVIER 03908**** 
73 HERNANDEZ COBO, JAVIER 53504**** 
74 HERNANDEZ GOMEZ, CARLOS 53846**** 
75 HERNANDEZ RODRIGUEZ, DIEGO 53857**** 
76 HERNANZ MARTIN, ALEJANDRO 50388**** 
77 HERRERO BOTE, JAVIER 50248**** 
78 HERRERO GARCIA, RUBEN 05956**** 
79 IGLESIAS SANTOS, MARIA 51123**** 
80 LAYOS GUTIERREZ, MIGUEL 53404**** 
81 LLORCA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 48620**** 
82 LOPEZ MARTINEZ, LAURA 71280**** 
83 LOPEZ MOLLA, JOAN OMAR 05949**** 
84 LOPEZ MUÑOZ, ALBA MARIA 50995**** 
85 LUENGO COLOMO, FRANCISCO 51534**** 
86 LUENGO HERNANDEZ, PABLO 09063**** 
87 LUIS RUIZ, JAVIER VALENTIN 46855**** 
88 MACIAS MORENO, ANGEL 53504**** 
89 MAKUALA N´DONBASI PATRICK 50767**** 
90 MANSO GARCIA, GABRIEL 70071**** 
91 MARENCO GARCIA, ELIAS 47413**** 
92 MARIN CONTRERAS, Mª ISABEL 76972**** 
93 MARTIN GOMEZ, ESTHER 50198**** 
94 MARTIN GOMEZ, IVAN 09141**** 
95 MARTIN LISO, MARIA TERESA 53840**** 
96 MARTIN RUIZ ALEJANDRO 49140**** 
97 MARTINEZ LOPEZ, JAIME 49226**** 
98 MATAMALA PORTUGUES, IVAN 47311**** 
99 MATELLANO PINO, Mª DE LOS REMEDIOS 51425**** 

100 MILARA GONZALEZ, JOSE LUIS 50867**** 
101 MINGUEZ GARCIA, EDUARDO 72893**** 
102 MONGE GARCIA, IGNACIO 50559****  
103 MONTERO CORONADO, FRANCISCO JOSE 51474**** 
104 MORA DORADO, IGNACIO 03918**** 
105 MORA GARCIA, RAFAEL 33406**** 
106 MORA MATEO, ALVARO 51517**** 
107 MORALEJA GARCIA, SERGIO 70067**** 
108 MORALES ABARCA, IGNACIO 03200**** 
109 MORELL CHIVATO, LAURA 50124**** 
110 MORONA DEL CAMPO, LUIS ENRIQUE 09048**** 
111 MOYA YAÑEZ, ALVARO 53412**** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:9
54

18
6E

6-
B

2B
3-

4C
44

-9
59

5-
53

68
7E

1C
5A

2C
-9

34
60

6



 

                                                                                             Expte. RH/JGOB/12/2023 
 

4 

112 MUÑIZ SANCHEZ, MARIA 77871**** 
113 MUÑOZ CRESPO, JAVIER 53767**** 
114 NUÑEZ BEN QUERRICH, JESUS 53472**** 
115 ORTIZ ROBLEDO, EDUARDO 53431**** 
116 PARDOS GENE, MERITXELL 46958**** 
117 PARRA SOBRINO, CARMEN 53756**** 
118 PASCUAL NIETO, RUBEN 51258**** 
119 PEREDA ROMERO, MIGUEL 54299**** 
120 PEREZ BRANCO, IGNACIO 53405**** 
121 PEREZ CAÑAS, RICARDO 09042**** 
122 RAMIREZ MARTINEZ, ARANTXA 54347**** 
123 RAMIRO MARCOS, MIGUEL ANGEL 09106**** 
124 RAPOSO BELTRAN, SERGIO 03212**** 
125 REIGOSA GARCIA, ALFREDO 53409**** 
126 RIARAN ROMA, ROBERTO 54198**** 
127 RICO NAVARRO, YONATHAN 53493**** 
128 RIVAS SANCHEZ, JAVIER 77847**** 
129 RODRIGUEZ CASTELA, IVAN 59704**** 
130 RODRIGUEZ FRIAS, VANESA 02280**** 
131 RODRIGUEZ ROSADO, PALOMA 53858**** 
132 ROLDAN MARTIN, DANIEL 70278**** 
133 RUBIO ALVAREZ, VERONICA 51455**** 
134 RUBIO AYJON, JUAN CARLOS 03219**** 
135 RUIZ AGÜI, CARLOS 53501**** 
136 RUIZ MERINO, MIRIAM 09137**** 
137 RUPERTO PEREZ, SILVIA 02291**** 
138 SAEZ SANCHO IVAN 47048**** 
139 SALVADOR LOPEZ, RAQUEL 02565**** 
140 SANCHEZ ALVAREZ, DAVID 46938**** 
141 SANCHEZ DIAZ, JOSE MARIA 53020**** 
142 SANCHEZ MONTOYA, JONHATAN 53563**** 
143 SANCHEZ MUÑOZ, ANA 05703**** 
144 SANCHEZ TOLOSA, JORGE 50235**** 
145 SANCHO GONZALEZ, ENRIQUE 05317**** 
146 SANZ AYJON, JAVIER 03206**** 
147 SANZ SOSA, SARA 53468**** 
148 SEBASTIAN ORMAZA, JON 78925**** 
149 SILVA OREJON, JOSE BERNARDO 09044**** 
150 TORIBIO GONZALEZ, NOE 53840**** 
151 TORRENTE CASTILLO, KELY TATIANA 60043**** 
152 UBIERNA JIMENEZ, GUILLERMO 53410**** 
153 UCEDA MARQUEZ, ANTONIO 53413**** 
154 VALVERDE ZAPICO, ALVARO 51105**** 
155 VASQUEZ ALMAZAN, IRENE 50258**** 
156 VEGA MIMOSO, ISABEL 50639**** 
157 VICENTE MARTIN, CARLOS 53412**** 

158 
XIMENEZ DE EMBUN ZAZO, JORGE 
SALVADOR 50252**** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:9
54

18
6E

6-
B

2B
3-

4C
44

-9
59

5-
53

68
7E

1C
5A

2C
-9

34
60

6



 

                                                                                             Expte. RH/JGOB/12/2023 
 

5 

159 YEBRA PATRON, JAVIER 47222**** 
160 YEPES BERMUDEZ, ANGEL 02740**** 
161 YERGA VALDEMORO, SANDRA 53497**** 

 
 

LISTADO DEFINITIVO DE NO ADMITIDOS 
  Apellidos y Nombre DNI MOTIVO 

1 CALAMARDO TENLLADO, ADRIAN 09098**** 1,2,3,4 
2 DOMINGO MARTINEZ, ELISA LARA 47028**** 1,2,3,4 
3 ESPINOSA TORRES, NATALIA 53495**** 3,4 
4 EXPOSITO MARTIN, OSCAR 53430**** 2,3 
5 FRAILE TECHADA, SILVIA 47580**** 3 
6 LANCHARRO ROMAN, ANTONIO JOSE 50995**** 2,3 
7 LOPEZ VALLE, MANUEL 27322**** 3 
8 PEREIRA DE HOLANDA, EDCARLOS 55351**** 2,3 
9 RODRIGUEZ TESO, RAUL 53410**** FUERA DE PLAZO 

10 SALDAÑA DOLLAGUEZ, ALICIA 70077**** 4 
 
 

*MOTIVOS EXCLUSIÓN DEFINITIVA 
1. Falta DNI 
2. Falta titulación obligatoria  
3. Falta justificante de pago de tasas 
4. Falta anexo V firmado 

 
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los recursos que se 
indican a continuación:  

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo órgano que 
dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de la 
publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, o bien, 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de la 
publicación de la resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso[1]Administrativa (LJCA).  

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo ante el 
órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso 
(artículos 123 apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA).  

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído resolución 
expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de seis meses a 
contar desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver expresamente 
el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).  

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime pertinente 
(artículo 40.2 LPAC). 

 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:9
54

18
6E

6-
B

2B
3-

4C
44

-9
59

5-
53

68
7E

1C
5A

2C
-9

34
60

6



 

                                                                                             Expte. RH/JGOB/12/2023 
 

6 

La lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, se publicará en la Sede Electrónica y en el Tablón de 
Anuncios de este Ayuntamiento, de acuerdo al apartado 4.3de las Bases específicas de la convocatoria. 
 
TERCERO.- Publíquese en la Sede Electrónica y en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento. 
 
 
 
Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada de Recursos Humanos, en Algete, con la fecha de su firma, de lo 
que yo, el Secretario tomo razón a los únicos efectos de dar fe pública e incorporar el presente al libro Oficial 
de Resoluciones.  

 
 
 

LA CONCEJALA DELEGADA DE RRHH                               EL SECRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Diligencia del Secretario para hacer constar que la presente Resolución se corresponde en su integridad con lo 
acordado por la Sra. Concejala Delegada de Recursos Humanos. Dese traslado al Libro de Resoluciones. (Art. 
3.2.e, del Real Decreto 128/2018, del RJFALHN, Art. 198 y siguientes, del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, del ROF 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:9
54

18
6E

6-
B

2B
3-

4C
44

-9
59

5-
53

68
7E

1C
5A

2C
-9

34
60

6

Fdo. CRISTINA EXPOSITO DE FRUTOS
CONCEJALA DELEGADA RECURSOS HUMANOS
AYUNTAMIENTO DE ALGETE__________________________________________________

Fecha:08/04/2024

HASH:45815F5693BCE490C7F1B26D7554D16E222E6ECB

CSV:954186e6-b2b3-4c44-9595-53687e1c5a2c-934606 Fi
rm

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te

Fdo. VICTOR MANUEL RIVAS MUÑOZ
EL SECRETARIO
AYUNTAMIENTO DE ALGETE__________________________________________________

Fecha:08/04/2024

HASH:03CDC18C6AA6E55B03E0F32650ADA60947BF7ED2

CSV:954186e6-b2b3-4c44-9595-53687e1c5a2c-934606 Fi
rm

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te


	ATMGERES_Documento_Sellado_Libro



